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1.2 Ano
Unidade Curricular

Introducdo a Cenografia
Desenho

Arte e Cultura Contemporaneas
Historia da Cenografia |
Introducgao aos Estudos Teatrais
Seminario

Oficina de Madeiras

Residéncia de Integracado
Oficina de Aderegos

Praticas de Cenografia Sustentavel
Desenho Técnico

Historia da Cenografia ll
Historia do Teatro |

Reportério Dramatico |
Producdo | (Cenografia)

Projeto e Design (Cenografia)

2.2 Ano
Unidade Curricular
Cenografia |l
Desenho Assistido por Computador
Analise Dramaturgica
Historia do Teatro Il
Maquinaria de Cena
Oficina de Metais
Producao Il (Cenografia)
Oficina da Cor
Cenografia ll
Projeto Assistido por Computador
Historia do Teatro llI
Estética e Teoria Teatral
Construcao, Volumes e Materiais

Producado Ill (Cenografia)

Periodo
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre

2.2 Semestre

Periodo
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre

2.2 Semestre

ECTS
4,5
4,0
4,0
2,0
4,0
3,0
5,5
3,0
5,0
2,0
3,0
2,0
4,0
4,0
7,0
3,0

ECTS
4,0
3,0
4,0
4,0
2,0
6,0
7,0
4,5
3,5
1,5
4,0
4,0
5,5
7,0
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3.2 Ano
Unidade Curricular

Cenografia llI

Oficina de Fotografia e Video
Estética e Andlise de Espetaculo
Reportdrio Dramatico Il
Oficina de Pintura de Cena
Producdo IV (Cenografia)
Cenografia IV

Cenografia nas Praticas Artisticas Contemporaneas
Cenografia para Camera
Sociologia da Arte

Historia do Teatro IV

Producdo V (Cenografia)
Praticas Profissionais

Opcional

Periodo
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre

Anual

P.PORTO

ECTS
3,5
4,5
4,0
4,0
4,0
7,0
3,5
3,5
3,0
4,0
4,0
7,0
5,0
3,0



